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Lillebroren er allerede skutt og drept. Nå sen-
des Alta-bosatte Shahvali Jamshidi (t.h) tilbake
i Talibans klør i Afghanistan. – Når skal man få

asyl? Når man er skutt og drept, sier broren
Esmat Ghaznavi, som har bodd i Alta i mange
år. Side 4 og 5 

– Sendes tilbake til
Taliban og døden

Vil ha stats-
råd med i
ambulanse
Kautokeino-ordfører Klemet E.
Hætta ber helseminister Anne G.
Strøm-Erichsen bli med på ambulan-
setur mellom Kautokeino og Ham-
merfest. 

Side 

Læres opp til 
kulturkritikk
Kjente anmeldere lærer elever å an-
melde litteratur.

Side 1 og 1 

Kjempet 
om VM-
medalje

Les om . plassen til 
Finn H. Krogh på altaposten.no 
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Lillebroren er allerede
skutt og drept. Nå sen-
des Alta-bosatte
Shahvali Jamshidi til-
bake i Talibans klør. 

– Hvor er de menneskelige hensyne-
ne UDI og politikerne snakker om,
dersom de ikke skal brukes i dette til-
fellet, spør Esmat Ghaznavi som
snakker på vegne av sin storebror
Shahvali Jamshidi som har søkt om
beskyttelse i Norge etter at han var
tvungen til å flykte fra Talibans kuler

hjemme i Ghazni-provinsen i
Afghanistan. 

Lillebroren drept
Esmat forteller at frykten er høyst
reell og at dette er snakk om liv eller
død.

– 29. juli 2008 ble vår lillebror
Mohammed Reza Jamshidi tatt til
fange av Taliban da han hadde vært
og handlet mat på et marked i byen.
Han og seks andre ble tatt til fange.
Samme kveld ble tre av dem skutt og
drept. En av dem var vår lillebror. Han
ble bare 29 år gammel, forteller
Esmat, som forteller at afghansk for-
ening i Alta holdt en minnestund for
lillebroren på Sisa etterpå.

– Det er veldig trist og jeg klarer ikke
å snakke mye om broren min, sier
Esmat i dag.

Elleve munner å mette
Mens Esmat kom til Norge i 2001,
kom Shahvali Jamshidi til Norge i juli
2009. Esmat har permanent opp-
holdstillatelse, jobb, kone og barn i
Alta. Shahvali har utkastelsesordre
fra UDI over seg og hele familien på
elleve i en leilighet i hjemlandet. Han
har ingen jobb og ingen mulighet til å
forsørge storfamilien han har vært
tvungen til å forlate.

Da Taliban tok over styringa av
Afghanistan og innførte de strenge
sharialovene i 1996, ble det svært far-
lig å være motstander av den funda-
mentalistiske gruppa. Lillebroren til
Esmat og Shahvali kjempet mot
Taliban både før og etter Talibans fall i
2001. Etter 2001, som medlem av
Nord-alliansen som er en del av regje-
ringsstyrken. Som offiser for den
vestlig støttede regjeringshæren, ble
han ekstra utsatt. 

– Han var svært aktiv i motstands-
kampen og var veldig godt kjent for
Taliban. Han deltakelse i kampen mot
Taliban gjorde det ikke bare farlig for
han selv, men for hele familien.
Taliban nøyer seg ikke med å ta folk
på gata, de oppsøker også familier
hjemme om natta, forklarer Esmat,
som på grunn av språket er den som
fører ordet.

Returneres til Hellas
Shahvalis problem er at han er en
såkalt «Dubliner». Det vil si en asylsø-
ker som har vært i et annet land før
han kom til Norge. For Shahvali er
dette landet Hellas.

– Ja, på sin flukt fra Afghanistan var
han i Hellas, og der ble han stoppet.
Da sier Dublin-konvensjonen at han
ikke skal kunne reise videre å søke om
asyl i et annet land. Han har heller
ikke søkt om asyl i Hellas, men kom-
met hit til Norge fordi jeg er her og vi
kunne støttet hverandre, forklarer
Esmat.

Nå er imidlertid søknaden om asyl
avslått og Shahvali skal sendes tilbake
til Hellas der han kan søke om asyl.
Dette har han ikke lyst å ta sjansen på.
Først og fremst fordi det haster med å
få begynt å forsørge familien på elle-
ve som er overlatt til seg selv i
Afghanistan, men også fordi forhol-
dene i Hellas er svært dårlige for flykt-
ninger og fordi nesten ingen får inn-
vilget asyl i Hellas. Ifølge Shahvalis
advokat Elisabeth Hagen ligger det
klare indikasjoner på at Hellas ikke
fyller minstevilkårene for verken en
forsvarlig asylbehandling eller for
mottaksforholdene. I klagebrevet fra
advokaten til UDI viser Hagen til en
fransk dom der Frankrike har stanset
utsending til Hellas på denne bak-
grunnen.

– For meg virker det som om Norge
leter etter grunner for å sende flest
mulig ut av Norge og ikke leter etter
muligheter i lovverket til å faktisk
hjelpe reelle flyktninger, sier Esmat.

Kan ikke forlate huset
Han forteller at broren slett ikke har
hatt noe ønske om å forlate hjemlan-
det.

– Han har hele tiden vært klar på at
han ville bli i Afghanistan, selv om det
har vært farlig for han, som det er for
alle menn som er imot Taliban. Men
etter at lillebroren min ble drept, ble
det helt umulig for han å leve der
nede. Han har ikke kunnet jobbe, han

har ikke engang kunnet forlate
huset for å handle mat. Hjemme
har han kone og tre små barn, alle
under ni år. Vår avdøde brors kone
bor i samme hus, med tre barn hun
også. I tillegg har vi en lillesøster,
pluss våre foreldre som begge er
over 60 år. 

– Hvordan var det for han å forla-
te dem?

– Hva tror du? Det var forferdelig.
Men han hadde ikke noe valg. Han
var nødt å prøve å finne en løsning
for å kunne forsørge dem og gi
dem en fremtid. Han trodde løs-
ninga var Norge og siden han
hadde meg her tenkte vi at vi på en

Esmat Ghaznavi mener
den rødgrønne regje-
ringa kaster blår i øyne-
ne til flyktninger.

– Dersom Norge ikke vil følge FN-
konvensjonen og hjelpe reelle flykt-
ninger, så bør de heller si det og
melde seg ut. De bør ikke gi inntrykk
av å være et humant land som er vil-

lig til å hjelpe folk som er i reell nød.
FN-konvensjonen er i dag bare reto-
rikk, den praktiseres ikke.

Må ønske å hjelpe
Esmat er klar over at det er falske
asylsøkere.

– Dessverre finnes dem og jeg
mener absolutt ikke at man skal la
være å bruke Dublin-konvensjonen.
Men i dag behandles ulike saker likt.
Det er feil. Hver søknad må behand-
les individuelt og med et ønske om å
finne ut: Er denne flyktningen reell
eller ikke? Det finnes unntak også i

Dublin-konvensjonen og den
mener jeg UDI plikter å bruke i dette
tilfellet.

– Hvilke menneskelige hensyn kan
være viktigere enn å hjelpe til med å
gi elleve personer mat, penger, hus-
utgifter og legehjelp. Det eneste
min bror ønsker er å kunne jobbe.
De har ingenting der nede. Staten
hjelper ikke med noe, fortviler
Esmat.

Sjekk historien
Storebror Shahvali fortviler også.

Han kan når som helst bli hentet av
politiet og bli sendt ut av landet. 

– Vi har kontaktet Noas (Norsk orga-
nisasjon for asylsøkere), men det
spørs om det hjelper. Etter valget er
regjeringa blitt så opptatt av å tek-
kes opposisjonen, at selv ikke Frp
har noe å kritisere dem for, kom-
menterer Esmat og legger til:

– Når skal man få asyl? Når man er
skutt og drept? Jeg skulle ønske UDI
ville sjekke bakgrunnen til min
familie. Dersom de finner ut at his-

torien ikke er sann, så tar vi straffen.
Men dersom de finner ut at den er
sann, da vil min bror få beskyttelse.  

Ikke sterke nok bånd
I brevet fra UDI begrunner de

avslaget med at familiebåndene
ikke er sterke nok til at broren
Shahvali kan få komme til Norge, da
de begge to er voksne menn.

– Det skjønner vi, vi er ikke barn,
men vi har menneskelige grunner
for å ønske at han kan bli her i stedet
for å bli sendt til Hellas, sier Esmat.

FAKTA

Taliban
Taliban er en islamistisk bevegelse som

styrte Afghanistan fra  til .
De mest innflytelsesrike medlemmene var

muslimske religiøse lærde, med begrenset
utdanning, som ikke inkluderte moderne
islamske tanker.

På sitt mest innflytelsesrike kontrollerte
Taliban omkring  % av Afghanistan
(omkring  % av landet i nordøst var kon-
trollert av Nordalliansen). 

Etter at Taliban-regimet ble styrtet som
følge av den amerikansk-ledete invasjonen i
oktober , har Taliban i samarbeid med
al-Qaida, Hezb-e-Islami, Waziristans
Islamske Emirat og IMU ført en geriljakrig
mot de NATO-ledete ISAF-styrkene stasjo-
nert i landet.

Talibanstyrken er på fremmarsj.
USA har satt inn . nye soldater i

Afghanistan.

Kilde: Wikipedia, VG

Mener Norge lurer flyktninger

Av Hanne Larsen

hanne@altaposten.no

Av Hanne Larsen

hanne@altaposten.no

Onsdag . januar  NYHETER 

Dørene åpner kl. :.  år.

BINGO
onsdag . januar. 

Åpent kl. :-:

– Må søke
fra Hellas
UDI mener Shahvali Jamshidi
kan søke asyl i Hellas.

Selv om klagen på asylavslaget
fortsatt er til behandling hos UDI
og UNE (Utlendingsnemnda),
må afghaneren forlate landet og
reise til Hellas umiddelbart.
Dette fordi han har vært i Hellas
før han kom til Norge. Dublin-
konvensjonen sier at en asylsø-
ker som har avslag i et annet land
før vedkommende kommer til
Norge ikke skal kunne få søke om
asyl i Norge. Selv om Jamshidi
ikke har søkt asyl i Hellas blir han
likevel tvangssendt dit av UDI.

Ulovlig grensepassering
I avslaget fra UDI påpekes det at
Jamshidi har mulighet til å søke
asyl i Hellas.
«Utlendingsdirektoratet påpe-
ker at klageren ikke er registrert
som asylsøker i Hellas, men der-
imot ble registrert for ulovlig
grensepassering 18.06.2009.
Klageren vil ha anledning til å
søke om asyl i Hellas så snart han
ankommer flyplassen utenfor
Athen».

I 2008 skrev Aftenposten at
Utlendingsnemnda hadde gitt
beskjed til Politiets utlendings-
enhet om ikke å returnere asylsø-
kere til Hellas. Begrunnelsen var
«mulige krenkelse av asylsøker-
nes rettigheter der». Advokat til
Jamshidi, Elisabeth Hagen,
mener norske myndigheter bør
unnlate å sende afghaneren til-
bake til Hellas. «Det foreligger
klare indikasjoner på at Hellas
ikke fyller minstevilkårene ver-
ken for forsvarlig asylsakbe-
handling eller for mottaksfor-
hold». Hun viser også til at en
fransk domstol har unnlatt å
returnere til Hellas på grunn av
nevnte forhold. 

Fransk dom hjelper ikke
UDI mener at en enkeltavgjø-
relse i en domstol i Frankrike
ikke kan være førende for direk-
toratets praksis i Dublin-saker
der Hellas er ansvarslandet. De
skriver også at greske myndighe-
ter er forpliktet til ikke å retur-
nere noen i strid med prinsippet
om non-refoulement, jf. Dublin
II-forordningen artikkel 3, og
Flyktningekonvensjonen artik-
kel 33. 
«Direktoratet har god kjennskap
til de opplysningene og den rap-
port som klageren viser til, og er
kjent med at asylsakprosessen i
Hellas har flere forbedrings-
punkter».

best mulig måte kunne samarbeide
om å hjelpe vår familie. Vi kunne
støttet hverandre, sier Esmat.

Meld Norge ut av FN
Situasjonen sliter på han også.

– Jeg har ikke mulighet til å forsør-
ge elleve stykker i Afghanistan. Jeg
har mine egne barn og kone her i
Norge og alle vet hvor dyrt det er å

leve her. Det koster å ha en leilighet og
maten er dyr, sier Esmat, som holder
på å utdanne seg til sosionom samti-
dig som han jobber i avlastningsboli-
gene i Alta kommune.

– Jeg arbeider og er i tillegg midt
inne i eksamenslesning. Det er veldig
tungt for meg å se min bror i denne
situasjonen. Han isolerer seg og sitter
bare inne og røyker.             

Ifølge Noas får så å si ingen
flyktninger beskyttelse i
Hellas.

Sylo Taraku i Noas (Norsk organisa-
sjon for asylsøkere) viser til en statis-
tikk fra 2007 hvor kun 0,07 prosent
av asylsøkerne til Hellas fikk innvil-
get beskyttelse.

– Av tusenvis av asylsøkere er det
nesten ingen som får beskyttelse, sier
Taraku, som i tillegg hevder at asylsø-
kerne ikke får vurdert sitt beskyttel-
sesbehov på en forsvarlig måte.

– Det sier bare litt om hvor proble-
matisk Dublin-regelverket er.

– Er dette dokumentert?
– Ja, det er det. I samarbeid med

Helsingfors-komiteen og en gresk

organisasjon har NOAS gjort to
undersøkelser og skrevet grundige
rapporter der vi har avdekket store
mangler i systemet og ulovlige
deportasjoner fra Hellas. FN advarer
også klart og tydelig mot returer til
Hellas.

– Så frykten til Shahvali Jamshidi for
at han kan bli sendt tilbake til
Afghanistan er reell?

– Ja, det er den. Hellas har praksis for å
sende folk tilbake til Tyrkia som sen-
der dem videre til Afghanistan. 

– Mener du at norske myndigheter
fraskriver seg ansvaret i en slik sak?

– Ja, det gjør de helt klart. Selv om de
politisk kan argumentere for returer,
er det juridisk galt. Og selv om andre
land fører samme politikk er det
ingen unnskyldning for å bryte men-
neskerettighetene slik Norge gjør

her. I stedet burde de gjøre det mot-
satte. Å være et forbilde.

– Merker dere i NOAS at klimaet er har-
dere?

– Ja, absolutt. Norge fører i dag en
asylpolitikk som er strengere enn
Danmark og det som bekymrer oss
enda mer er retorikken som brukes
mot FN. Norge undergraver det nor-
ske folks tillit til FN ved å unnlate å
følge FNs råd. Det er svært bekym-
ringsfullt.

–   Hva skal man gjøre for å skille
mellom grunnløse asylsøkere og de
som har et reelt behov for beskyttelse?

– Premisset om at det kommer så
mange grunnløse er feil. Det er kan-
skje ikke alle som trenger beskyttelse,
men de fleste kommer fra utrygge
områder. Noen kommer også på
grunn av fattigdom og fordi de har
håp om en bedre fremtid. Selv om de

ikke er i livsfare har de krav på å få sin
sak prøvd.

Taraku mener at myndighetene må
styrke returarbeidet gjennom å
inngå returavtaler med flere opprin-
nelsesland. 

– Dette kan gjøres ved å åpne for en
årlig kvote for arbeidsinnvandring
fra de aktuelle landene. Det vil gjøre
returarbeidet enklere, påpeker han
og viser til at dette arbeidet må tas på
europeisk plan.
– Er det mulig å få UDI til å snu i slike

saker som den Shahvali Jamshidi
representerer?

– Dette er politisk bestemt, og uan-
sett hvor gode argumenter vi kom-
mer med overfor saksbehandlerne,
nytter det ikke. Politikerne har større
makt i slike saker, men vi prøver like-
vel å gjøre noe. Nå har vi en under-
skriftskampanje på gang som heter
«Gjør som FN sier, Jens!» Vi har allere-
de samlet inn mer enn 10.000 under-
skrifter. 

Av Hanne Larsen

hanne@altaposten.no

Advarer mot Hellas-retur
Av Hanne Larsen

hanne@altaposten.no

I TALIBANS SØKELYS: Shahvali
Jamshidi (t.h) har flyktet fra
Taliban, men er dypt urolig
for kone og barn som lever
uten forsørgelse i
Afghanistan. Bror Esmat
Ghaznavi mener UDI plikter å
hjelpe reelle flyktninger.
(Foto. Hanne Larsen)

Når skal man få asyl? 
Når man er skutt og drept?

Esmat Ghaznavi.




